hubo un monto pagado de más al contratista de $4,267.73 y no existía el adeudo de $100,024.81, como se dejó consignado por
el Concejo municipal.

IMPUTADOS DETENIDOS POR ORDEN 
ADMINISTRATIVA.

El ex alcalde municipal , recibió  dádivas por la cantidad de  TREINTA Y DOS MIL DOOLARES

( $32,000.00 ), de parte del contratista  CARLOS ARTURO MEJIA  por realizar actos contrarios          a 
sus deberes como alcalde. 

DELITOS.
• INCUMPLIMIENTO DE DEBERES.

• COHECHO PROPIO

• COHECHO ACTIVO

RELACIÓN DE HECHOS

.

Condena: El 10 de noviembre de 2020 se llevó a cabo la